
 

  

Příloha č. 1: dotazník 

Otázka č. 1: Jaký pražský prvoligový fotbalový klub podporujete? 

• SK Slavia Praha 

• AC Sparta Praha 

• Bohemians Praha 1905  

Otázka č. 2: Jak často sledujete zápasy nejvyšší fotbalové soutěže v televizi? 

• Každé ligové kolo 

• 2x–3x za měsíc 

• 1x za měsíc 

• 1–4x za sezónu (např. pražské derby, zápasy s Plzní)  

• Nikdy 

Otázka č. 3: Jak často navštěvujete zápasy Vašeho klubu přímo na stadionu? 

• Každé ligové kolo 

• 2x–3x za měsíc 

• 1x za měsíc 

• 1–4x za sezónu (např. pražské derby, zápasy s Plzní)  

• Nikdy 

Otázka č. 4: Zažili jste někdy VAR v akci v živém přenosu v televizi? 

• ANO 

• NE 

Otázka č. 5: Jaký pocit to ve Vás vzbudilo? 

• Extrémně pozitivní 

• Spíše Pozitivní 

• Neutrální 

• Spíše negativní 

• Extrémně negativní 

Otázka č. 6: Myslíte si, že to zpomalilo hru?  

• ANO 

• NE 

Otázka č. 7: Myslíte si, že užívání systému VAR zlepšuje rozhodnutí rozhodčích? 

• ANO 



 

  

• NE 

Otázka č. 8: Pokud jste uvedl(a) u předchozí otázky ANO, mohl(a) byste uvést 

důvod? 

Otázka č. 9: Pokud jste uvedl(a) u předchozí otázky NE, mohl(a) byste uvést důvod? 

Otázka č. 10: Zažili jste někdy na vlastní oči VAR v akci na stadionu? 

• ANO 

• NE 

Otázka č. 11: Jaký pocit to ve Vás vzbudilo? 

• Extrémně pozitivní 

• Spíše Pozitivní 

• Neutrální 

• Spíše negativní 

• Extrémně negativní 

Otázka č. 12: Myslíte si, že to zpomalilo hru?  

• ANO 

• NE 

Otázka č. 13: Vnímáte systém VAR jako něco, co ničí hru jako takovou kvůli 

prodlevám, které jsou nutné pro přezkoumání fotbalových momentů?  

• ANO, proč 

• NE, proč 

Otázka č. 14: Pokud jste uvedl(a) ANO, mohl(a) byste uvést důvod? 

Otázka č. 15: Pokud jste uvedl(a) NE, mohl(a) byste uvést důvod? 

Otázka č. 16: Jako fanoušek fotbalu byste byl radši, aby byl sport 100 % spravedlivě 

rozhodován s prodlevami ve hře nebo byste nechal hru plynout bez zásahu 

moderních technologií, jako tomu bylo dříve? 

• 100% spravedlivé rozhodování s prodlevami 

• Nechat hru plynout  

Otázka č. 17: Uvítali byste nasazení systému VAR do všech zápasů daného kola 

české nejvyšší fotbalové soutěže? 

• ANO 

• NE 



 

  

Otázka č. 18: Průměrná délka přezkoumání záznamu videorozhodčím je v české lize 

129 vteřin. Připadá Vám doba přezkoumání záznamu dlouhá? 

• ANO 

• NE 

Otázka č. 19: V anglické Premier league je od sezony 2019/20 povinností (kromě 

stadionu Liverpoolu a Manchester United, kteří mají výjimku) mít na stadionu velké 

obrazovky, které informují diváky o inkriminovaném okamžiku. Zavedl(a) byste 

toto pravidlo i v české nejvyšší fotbalové lize? 

• ANO 

• NE 

Otázka č. 20: VAR zkoumá 4 typy incidentů. Góly, penalty, červené karty a chybnou 

identitu hráče při udělování červených a žlutých karet. Napadá Vás ještě nějaký 

aspekt hry, který by mohl být zkoumán za pomoci videorozhodčího? 

Otázka č. 21: Jak vnímáte stávající systém VAR v české nejvyšší fotbalové soutěži?     

(1: nejhorší, 10: nejlepší)  

Otázka č. 22: Ve kterých sportech se používá také technologie VAR, respektive 

technologie ji podobné, které mohou změnit rozhodnutí rozhodčího/rozhodčích? 

• Kriket, rugby, tenis, americký fotbal, volejbal, basketbal, hokej, baseball 

Otázka č. 23: U kterých z následujících sportů si myslíte, že by technologie VAR 

(respektive technologie ji podobné, které mohou změnit rozhodnutí 

rozhodčího/rozhodčích) neměla být používána? 

• Kriket, rugby, tenis, americký fotbal, volejbal, basketbal, hokej, baseball, u všech výše 

uvedených sportů by měla být používána 

Otázka č. 24: Jaký je Váš věk? 

• 14–25,9 

• 26–34,9 

• 35–49,9 

• 50–64,9 

• 65–starší 

Otázka č. 25: Jaké je Vaše pohlaví? 

• Muž  

• Žena 

 


